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DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT  
 

Raporti mujor: Për muajin Tetor-2017 

 
 

POZICIONI  : Basri Hashani,  drejtor i DRSK-së  
 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
5 5 - - - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        11         11                45       - Janë  inkasuar 22.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Libra të kthyera Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

912 897 176       119      567 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin Shtator   

 Kemi bërë vizita punimeve në objektet sportive të cilat janë në 

përfundim të punimeve. 

 Kemi bërë vizita në Bibliotekat në teren dhe në Qendren Rinore në 

Magurë. 

 Në bashkëpunim me Klubin Letrar ,,Fazli Grajçevci” kemi realizu 

Manifestimin Kulturo-Shkencor ,,Gjurmë të Gjeçovit” 2017 në 

Janjevë që u mbajt nën patronatin e kryetarit të komunës z. Imri 

Ahmetit.Manifestiumi u mbajt në SHFMU “Shtjefan Gjeqovi”me ketë 

program : 

-Promovimi i librit  “Ora e Gjyshit”të autorit Abdullah Troshupa  . 

-Kumtesa  për  At Shtjefën Gjeçovin, Figurë Kombtare. 

-Ora Letrare. 

- Promovimi i Revistes Tradicionale “Aurora” nr. 7. 

- Pjesa artistike ,ku u paraqiten nxënësit e shkolles me një program 

kulturoro artistik. 

 Sektori i Arkivit dhe ai i Bibliotekës janë duke ju ofruar shërbime 

palëve sipas kërkesave të tyre . 

 Kemi hartuar projekt-propozimin për Manifestimin e Ditës së Flamurit 

28 Nëntorit , ku do të përurohet Sheshi dhe do të vendoset Shtatorja e 

Komandantit Legjendar Adem Jasharit në Shesh. 

 Këshilli organizativ i formuar nga Kryetari i Komunës z. Imri Ahmeti 

për organizimin e manifestimit ku ne mesin e tyre jam edhe unë si 

Drejtor i  DRSK-ës kemi mbajt takimin e parë. 
 


